
1 Документы5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

администрация мО ГО «сыктывкар»
пОстанОвления 

от 16.10.2020 № 10/2492
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О внесении изменений в пОстанОвление 
администрации мО ГО «сыктывкар» 
От 26.10.2016 № 10/3458

Руководствуясь п.п. 7 п. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального образования 
городского округа «Сыктывкар», администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 26.10.2016 № 10/3458 «Об утверждении документа планиро-

вания регулярных перевозок на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» с учетом Эжвинского 
района» следующие изменения:

в приложение к постановлению:
1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Проводя анализ состояния регулярных перевозок транспортом общего пользования МО ГО «Сыктывкар» с учетом Эжвин-

ского района, нельзя не отметить, что в течение последних лет произошли определенные изменения в сфере регулярных перевозок 
транспортом общего пользования.

В 2020 году на маршрутах регулярных перевозок задействованы более 64 автобусов, оборудованных аппарелями для посадки 
инвалидов и других маломобильных групп, проведена работа по обустройству остановочных комплексов, по внесению изменений в 
транспортные схемы, с учетом Генерального плана и обеспечения безопасности пассажирских перевозок, а также разгрузки цен-
тральных улиц города.

Но, несмотря на проведенные мероприятия, еще имеются проблемы в организации перевозок пассажиров и багажа по следую-
щим критериям:

недостаточное количество подвижного состава транспорта общего пользования транспортных средств, соответствующих эко-
логическим характеристикам и уровню потребности населения в перевозках транспортом общего пользования среднего и большого 
классов (автобусами);

- отсутствие доступности для людей из числа инвалидов и маломобильных групп населения на муниципальных маршрутах №№ 
4,5,6,7,17,20,23,24,25, 28,44;

- наличие новых судебных решений и возбужденных исполнительных производств по обеспечению доступности для людей из 
числа инвалидов и маломобильных групп населения на муниципальных маршрутах №№ 6,7, 20;

неудовлетворенность населения в пассажирских перевозках на территории МО ГО «Сыктывкар».
Таким образом, сложившаяся в сфере регулярных перевозок транспортом общего пользования ситуация требует совершенство-

вания и развития.
Для повышения качества представляемых услуг в сфере транспортного обслуживания населения города Сыктывкар, оптими-

зации маршрутно-транспортной сети и в связи с вводом новых объектов социальной значимости и объектов транспортной инфра-
структуры на территории МО ГО «Сыктывкар» с учетом Эжвинского района в 2020 году запланировано проведение сплошного об-
следования пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок и оптимизация маршрутной сети на территории 
МО ГО «Сыктывкар».

1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Ежегодно, во втором квартале запланированы мероприятия по организации запуска пяти маршрутов регулярных перевоз-

ок по регулируемым тарифам: № 102 «Автостанция - Максаковские дачи», № 103 «Автостанция - Мырты-Ю», № 105 «Автостанция 
- общество «Здоровье», № 109 «ЖД вокзал - Мырты-Ю», № 126 «Орбита - Максаковские дачи». 

В первом полугодии 2021 года запланирован запуск нового маршрута  регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу № 
22а «ЖДВ - общество Мелиораторов».

Во втором квартале 2021 года запланированы мероприятия по изменению вида регулярных перевозок по муниципальным марш-
рутам №№ 4, 5, 6, 7, 17, 20, 23, 24, 25, 28, 44 на территории МО ГО «Сыктывкар» с нерегулируемого тарифа  на регулируемый.».

1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. На II этапе во втором полугодии 2020 года, проведение электронных аукционов в связи с истечением срока действия 

муниципальных контрактов, свидетельств и карт маршрутов на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа по му-
ниципальным маршрутам на территории МО ГО «Сыктывкар», проведение конкурсных процедур и электронных аукционов (торгов) 
в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.4. Пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Проведение обследования пассажиропотоков на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории МО ГО 

«Сыктывкар»:
I этап (2020 год) - по маршрутам №№ 9, 12, 30, 36, 55, 21, 23д, 26, 26а, 29, 29а;
II этап (2021 год) - по маршрутам №№ 4, 5, 6, 7, 11, 13, 14, 17, 20, 23, 24, 25, 27, 28, 44, 33а, 102, 103, 105, 109, 126.».
1.5. Пункт 3.2.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Проведение мероприятий по подготовке материалов в Министерство инвестиций, промышленности и транспорта Ре-

спублики Коми для формирования конкурентоспособной заявки в Министерство транспорта России на оказание федеральной под-

5 декабря 2020 года | № 48 (1175)/1 (спецвыпуск) | газета выходит с января 1998 года

Деловой Сыктывкар



2Документы 5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

держки по обновлению подвижного состава наземного общественного пассажирского транспорта в рамках национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги» по магистральным маршрутам №№ 18, 46, 54 в границах городской агломера-
ции МО ГО «Сыктывкар».

1.6. Приложения № 1и № 2 к документу планирования регулярных перевозок на территории муниципального образования город-
ского округа «Сыктывкар» с учетом Эжвинского района на 2020-2021 годы изложить в редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МО ГО 

«Сыктывкар» Можегова А.А.
И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации А.А. Можегов

Приложение к постановлению 
Администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от 16.10.2020 № 10/2492 
«Приложение № 1 к документу

планирования регулярных перевозок на территории 
МО ГО «Сыктывкар» с учетом Эжвинского района 

на 2020 - 2021 годы
Перечень мероприятий по развитию регулярных 
перевозок пассажиров и багажа по маршрутам 

регулярных перевозок
№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный  
исполнитель

1. Внесение изменений в НПА в соответствие с положениями Федерального закона 
от 13.07.2015 № 220-ФЗ

По мере необ-
ходимости

Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»

2. Разработка и утверждение технической документации на проведение элек-
тронного аукциона, в соответствии с положениями Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ    на право выполнения работ связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории  МО  ГО 
«Сыктывкар»

По мере необ-
ходимости

Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»
Администрация Эжвинско-
го района МО ГО
«Сыктывкар»

3. Разработка и утверждение требований к осуществлению перевозок по муни-
ципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу   по 
маршруту № 22а «ЖДВ -
общество Мелиораторов»

Второе полу-
годие 
2020 года

Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»

4. Внесение изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Постоянно Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»

5. Формирование предложений по проведению конкурсных процедур и заключе-
ние муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по муници-
пальным маршрутам по регулируемым тарифам на очередной финансовый год 
по маршрутам: №102 «Автостанция - Максаковские дачи», №103 «Автостанция 
- Мырты-Ю»,
№105 «Автостанция - общество «Здоровье», №109 «Железнодорожный вокзал - 
Мырты-Ю», №126 «Орбита - Максаковские дачи»

По мере необ-
ходимости

Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»

6. Проведение конкурсных процедур и заключение муниципальных контрактов в 
отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируе-
мым тарифам по маршрутам:
№102 «Автостанция - Максаковские дачи», №103 «Автостанция - Мырты-Ю»,
№105 «Автостанция - общество «Здоровье»,
№109 «Железнодорожный вокзал - Мырты-Ю»,
№126 «Орбита - Максаковские дачи»

По мере необ-
ходимости

Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»

7. Проведение электронного аукциона на право заключения муниципальных кон-
трактов в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по 
регулируемым тарифам на территории МО ГО  «Сыктывкар» по маршрутам: №№ 
1, 3, 9, 12, 15, 18, 19, 21, 23д, 26, 26а, 29, 29а, 30, 36, 38, 46, 54, 55

По мере необ-
ходимости

Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»

8. Проведение электронного аукциона на право заключения муниципальных кон-
трактов в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по 
регулируемым тарифам на территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» 
по маршрутам:
№№ 11, 13, 14, 27

По мере необ-
ходимости

Администрация Эжвинско-
го района МО ГО
«Сыктывкар»

9. Проведение обследования пассажиропотоков на муниципальных маршрутах ре-
гулярных перевозок на территории МО ГО «Сыктывкар»:
I этап (2020 год) - по маршрутам №№ 9, 12, 30, 36, 55, 21, 23д, 26, 26а, 29, 29а
II этап (2021 год) - по маршрутам №№ 4, 5, 6, 7, 11, 13, 14, 17, 20, 23, 24, 25, 27, 
28, 44, 33а, 102, 103, 105, 109, 126

I этап
II квартал 2020 
года
II этап
II квартал 2021 
года

Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»

10. Проведение мероприятий по подготовке материалов в Министерство инве-
стиций, промышленности и транспорта Республики Коми для формирования 
конкурентоспособной заявки в Министерство транспорта России на оказание 
федеральной поддержки по обновлению подвижного состава наземного обще-
ственного пассажирского транспорта, в рамках национального проекта «Безо-
пасные и качественные автомобильные дороги» по магистральным маршрутам 
№№ 18, 46, 54 в границах городской агломерации МО ГО «Сыктывкар».

II квартал 2020 
года

Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»



3 Документы5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

11. Рассмотрение вопроса о создание единой диспетчерской службы, которая позво-
лит осуществлять оперативный контроль за своевременным и полным выпуском 
подвижного состава на каждый маршрут регулярных перевозок, соблюдение 
регулярности движения на маршрутах и эффективное использование подвиж-
ного состава на маршрутах; управление движением подвижного состава на всей 
маршрутной сети; накопление, обработку и передачу отчетной и статистической 
информации о работе транспорта общего пользования; мониторинг исполнения 
расписаний, графиков движения  на маршрутах регулярных перевозок.

IV квартал 
2021 года

Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»

12. Проведение мероприятий по изменению вида регулярных перевозок по муници-
пальным маршрутам №№ 4, 5, 6, 7, 17, 20, 23, 24, 25, 28, 44 на территории МО ГО 
«Сыктывкар» с нерегулируемого тарифа  на регулируемый.

II квартал 2021 
года

Управление ЖКХ админи-
страции МО ГО 
«Сыктывкар»

Приложение 2 к документу планирования 
регулярных перевозок на территории 

МО ГО «Сыктывкар» с учетом Эжвинского района 
на 2020 - 2021 годы

Раздел I
Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории МО ГО «Сыктывкар»

№ 
п/п

Номер, наименование маршрута регулярных перевозок Вид регуляр-
ных перевозок

Планируемый вид ре-
гулярных перевозок на 
муниципальном марш-
руте регулярных пере-
возок

Дата изменения 
вида регуляр-
ных перевозок

1 № 1 «Школа № 33 - ТРЦ «Макси» РТ Без изменений -
2 № 3 «Аэровокзал - с/х Пригородный» РТ Без изменений -
3 № 4 «Городской автовокзал - с/х Пригородный» НТ Регулируемый II квартал 2021 

года

4 № 5 «Городской автовокзал -ЖДВ - Аэровокзал» НТ Регулируемый II квартал 2021 
года

5 № 6 «Дырнос - Росгосстрах» НТ Регулируемый II квартал 2021 
года

6 № 7 «Городской автовокзал - Школа №33» НТ Регулируемый II квартал 2021 
года

7 № 9 «Автостанция - Красная гора» РТ Без изменений -
8 № 11 «ул.Славы - общ. Панель» РТ Без изменений -
9 № 12  «СЛПК - Автостанция» РТ Без изменений -
10 № 13 «ул.Славы - СЛПК» РТ Без изменений -
11 № 14 «Больничный комплекс - п. Строитель» РТ Без изменений -
12 № 15 «Городской автовокзал - с/х «Пригородный» РТ Без изменений -

13 № 17 «Кардиоцентр - с/х Пригородный» НТ Регулируемый II квартал 2021 
года

14 №18 «пл. Габова - СЛПК» РТ Без изменений -

15 № 19 «Городской автовокзал - Строитель - Городской автовокзал» РТ Без изменений -

16 № 20 «Опытная станция - Дырнос» НТ Регулируемый II квартал 2021 
года

17 № 21 «СЛТ – Верхний Чов» РТ Без изменений -

18 № 23 «пл. им. Габова - п.г.т. Краснозатонский» НТ Регулируемый II квартал 2021 
года

19 № 23д «Турбаза Лемью - ЦВК» РТ Без изменений -

20 № 24 «Росгосстрах - Верхний Чов» НТ Регулируемый II квартал 2021 
года

21 № 25 «пл. им. Габова - В. Максаковка» НТ Регулируемый II квартал 2021 
года

22 № 26 «Автостанция - п. Седкыркещ» РТ Без изменений -
23 № 26а «Автостанция - Трехозерка» РТ Без изменений -
24 № 27 «ул.Славы - СЛПК» РТ Без изменений -
25 № 28 «ул. 65 лет Победы -ТРЦ «Макси» НТ Регулируемый II квартал 2021 

года
26 № 29 «Городской автовокзал - МФЦ» РТ Без изменений -

27 № 29а «Городской автовокзал - м. Заречье» РТ Без изменений -

28 № 30 «ЖДВ - Дырнос-3» РТ Без изменений -

29 № 36 «Орбита - Дырнос-3» РТ Без изменений -



4Документы 5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

30 № 38 «ул. К. Маркса - общ. Дырнос-3» РТ Без изменений -
31 № 44 «Городской автовокзал - ул. Тентюковская» НТ Регулируемый II квартал 2021 

года
32 № 46 «Давпон - Автостанция - Давпон» РТ Без изменений -

33 № 54 «ЖДВ - ул. Славы» РТ Без изменений -

34 № 55 «ЖДВ - Диагностический центр» РТ Без изменений -

35 № 102 «Автостанция - Максаковские дачи» РТ Без изменений -

36 № 103 «Автостанция - Мырты-Ю» РТ Без изменений -

37 № 105 «Автостанция - общество «Здоровье» РТ Без изменений -
38 № 109 «ЖД вокзал - Мырты-Ю» РТ Без изменений -

39 № 126 «Орбита - Максаковские дачи» РТ Без изменений -

40 № 22а «ЖДВ - общество Милиараторов» НТ НТ -
41 № 33а «Городской автовокзал - Сыктывкарский фанерный завод» НТ Без изменений -

*РТ  - регулируемый тариф
*НТ - нерегулируемый тариф

Раздел II 
План изменения муниципальных маршрутов регулярных перевозок

Подраздел I
Установление муниципальных маршрутов регулярных перевозок

№ 
п/п

Номер и наименование муници-
пального маршрута регулярных 
перевозок

Наименование мероприятий по уста-
новлению муниципального маршру-
та регулярных перевозок

Содержание  
мероприятий

Срок исполнения меро-
приятий
(в срок до________)

- - - - -

Подраздел II
Изменение муниципальных маршрутов регулярных перевозок

№ 
п/п

Номер и наименование муници-
пального маршрута регулярных 
перевозок

Наименование мероприятий по из-
менению муниципального маршрута 
регулярных перевозок

Содержание
мероприятий

Срок исполнения меро-
приятий
(в срок до________)

- - - - -

Подраздел III
Отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок

№ 
п/п

Номер и наименование муници-
пального маршрута регулярных 
перевозок

Наименование мероприятий по отмене муниципального марш-
рута регулярных перевозок

Срок исполнения меро-
приятий
(в срок до _________)

- - - -

Раздел III 
План - график

проведения процедур по закупке работ, связанных с осуществлением  
регулярных перевозок по регулируемым тарифам

Номер и наименование муниципаль-
ного маршрута регулярных пере-
возок

Дата начала проведения 
процедуры заключения му-
ниципального контракта в 
соответствии с Федераль-
ным  зако но м  от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ “О контрактной си-
стеме в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обе-
спечения государственных 
и муниципальных нужд”

Дата нача-
ла действия 
муниципаль-
ного  кон-
тракта   

Дата начала проведения 
конкурсной процедуры в со-
ответствии с Федеральным 
законом от 13.07.2015 № 
220-ФЗ
“Об организации регуляр-
ных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом в Российской 
Федерации и о внесении 
изменений в отдельные за-
конодательные акты Россий-
ской Федерации”

Дата начала 
действия сви-
д е т е л ь с т в а 
об осущест-
влении пере-
возок по му-
ниципальным 
м а р ш р у т а м 
р е г у л я р н ы х 
перевозок

1 № «Школа №33-ТРЦ «Макси» IV квартал 2020 01.01.2021 - -
2 № «Аэровокзал - с/х Пригородный» IV квартал 2020 01.01.2021 - -
3 № 4 «Городской автовокзал - с/х 

Пригородный»
II квартал 2021 01.05.2021 - -

4 № 5 «Городской автовокзал -ЖДВ - 
Аэровокзал»

II квартал 2021 01.05.2021 - -

5 № 6 «Дырнос - Росгосстрах» II квартал 2021 01.05.2021 - -
6 № 7 «Городской автовокзал - Школа 

№ 33»
II квартал 2021 01.05.2021 - -



5 Документы5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

7 № 9 «Автостанция - Красная гора» IV квартал 2020 01.01.2021 - -

8 № 11 «ул.Славы - 
общ. Панель»

IV квартал 2020 31.12.2020 - -

9 № 12 «СЛПК - Автостанция» IV квартал 2020 01.01.2021 - -

10 № 13 «ул.Славы - СЛПК» IV квартал 2020 31.12.2020 - -

11 № 14 «Больничный комплекс - 
п. Строитель»

IV квартал 2020 31.12.2020 - -

12 № 15 «Городской автовокзал - с/х
«Пригородный»

IV квартал 2020 01.01.2021
- -

13 № 17 «Кардиоцентр - с/х Пригород-
ный

II квартал 2021 01.05.2021 - -

14 № 18 «пл. Габова – СЛПК» IV квартал 2020 01.01.2021 - -

15
№ 19 «Городской автовокзал Строи-
тель - Городской автовокзал»

IV квартал 2020 01.01.2021 - -

16 № 20 «Опытная станция - Дырнос» II квартал 2021 01.05.2021 - -
17 № 21 «СЛТ- Верхний Чов IV квартал 2020 01.01.2021 - -
18 № 23 «пл. им. Габова - п.г.т. Красно-

затонский»
II квартал 2021 01.05.2021 - -

19 № 23д «Турбаза Лемью - ЦВК IV квартал 2020 01.01.2021 - -
20 № 24 «Росгосстрах - Верхний Чов» II квартал 2021 01.05.2021 - -
21 № 25 «пл. им. Габова - В. Максаков-

ка»
II квартал 2021 01.05.2021 - -

22 № 26 «Автостанция - п. Седкыр-
кещ»

IV квартал 2020 01.01.2021 - -

23 № 26а «Автостанция - Трехозерка» IV квартал 2020 01.01.2021 - -
24 № 27 «ул.Славы - СЛПК» IV квартал 2020 31.12.2020 - -
25 № 28 «ул. 65 лет Победы -ТРЦ «Мак-

си»
II квартал 2021 01.05.2021 - -

26 № 29 «Городской автовокзал - 
МФЦ»

IV квартал 2020 01.01.2021 - -

27 № 29а «Городской автовокзал - 
м.Заречье»

IV квартал 2020 01.01.2021 - -

28 № 30 «ЖДВ - 
Дырнос- 3»

IV квартал 2020 01.01.2021 - -

29 № 36 «Орбита - Дырнос-3» IV квартал 2020 01.01.2021 - -
30 № 38 «ул. К. Маркса - общ.

Дырнос-3»
IV квартал 2020 01.01.2021 - -

31 № 44 «Городской автовокзал - ул. 
Тентюковская»

II квартал 2021 01.05.2021 - -

32 № 46 «Давпон - Автостанция - Дав-
пон»

IV квартал 2020 01.01.2021 - -

33 № 54 «ЖДВ - ул.
Славы»

IV квартал 2020 01.01.2021 - -

34 № 55 «ЖДВ - Диагностический 
центр»

IV квартал 2020 01.01.2021 - -

35 № 102 «Автостанция - Максаков-
ские

II квартал 2020 01.05.2020 - -
II квартал 2021 01.05.2021

36 № 103 «Автостанция - Мырты-Ю» II квартал 2020 01.05.2020 - -
II квартал 2021 01.05.2021

37 № 105 «Автостанция - общество II квартал 2020 01.05.2020 - -
II квартал 2021 01.05.2021

38 № 109 «ЖД вокзал - Мырты-Ю» II квартал 2020 01.05.2020 - -
II квартал 2021 01.05.2021

39 № 126 «Орбита - Максаковские 
дачи»

II квартал 2020 01.05.2020 - -
II квартал 2021 01.05.2021

40 № 22а «ЖДВ - общество Мелиорато-
ров»

- - - -

41 № 33а «Городской автовокзал - Сык-
тывкарский фанерный завод»

- - - с 01.01.19 по 
31.12.23

                 ».



6Документы 5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

от 02.12.2020 № 12/2921
г. Сыктывкар, Республика Коми 

Об изъятии имущества для муниципальных 
нужд муниципальнОГО ОбразОвания 
ГОрОдскОГО ОкруГа «сыктывкар»

Руководствуясь ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом МО ГО «Сыктывкар», на основании решения Сыктывкарского городского 
суда Республики Коми от 10.09.2020 по гражданскому делу № 2-5921/2020 (вступившего в законную силу 12.11.2020) администра-
ция МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд МО ГО «Сыктывкар» путем выкупа земельный участок с кадастровым номером 11:05:0107001:93, 

находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений, расположенный под многоквартирным (аварий-
ным) домом по адресу: Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Лесозаводская, д. 18.

2. В связи с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять путем выкупа жилое поме-
щение с кадастровым номером 11:05:0107009:654, расположенное по адресу: Республика Коми,        г. Сыктывкар, ул. Лесозаводская, 
д. 18, кв. 11. 

3. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых осуществляется изъятие земельного участка и объекта недвижимого 
имущества, определяются соглашением об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО «Сыктывкар»:
4.1. в течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления направить копию постановления в орган, осуществляю-

щий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
4.2. в течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления направить копию постановления правообладателю изы-

маемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении;  
4.3. осуществить мероприятия по оценке рыночной стоимости изымаемого недвижимого имущества в установленные законода-

тельством сроки;
4.4. обеспечить подготовку проекта соглашения об изъятии недвижимого имущества в установленные законодательством сроки; 
4.5. направить правообладателю изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии недвижимого имущества для муни-

ципальных нужд для подписания в установленные законодательством сроки.
5. Управлению делами администрации МО ГО «Сыктывкар» обеспечить в течение десяти дней со дня принятия настоящего по-

становления его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также опубликование в газете «Панорама столицы» в порядке, уста-
новленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МО ГО 

«Сыктывкар» Можегова А.А.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова

от 02.12.2020 № 12/2922
г. Сыктывкар, Республика Коми 

Об изъятии имущества для муниципальных
 нужд муниципальнОГО ОбразОвания 
ГОрОдскОГО ОкруГа «сыктывкар»

Руководствуясь ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом МО ГО «Сыктывкар», на основании решения Сыктывкарского городского 
суда Республики Коми от 08.09.2020 по гражданскому делу № 2-5870/2020 (вступившего в законную силу 05.11.2020), администра-
ция МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд МО ГО «Сыктывкар» путем выкупа земельный участок с кадастровым номером 

11:05:0107001:93, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений, расположенный под многоквар-
тирным (аварийным) домом по адресу: Республика   Коми, г. Сыктывкар, ул. Лесозаводская, д. 18.

2. В связи с изъятием земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять путем выкупа жилое поме-
щение с кадастровым номером 11:05:0107009:750, расположенное по адресу: Республика Коми,        г. Сыктывкар, ул. Лесозаводская, 
д. 18, кв. 5. 

3. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых осуществляется изъятие земельного участка и объекта недвижимого 
имущества, определяются соглашением об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Сык-
тывкар»:

4.1. в течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления направить копию постановления в орган, осуществляю-
щий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

4.2. в течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления направить копию постановления правообладателю 
изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении; 

4.3. осуществить мероприятия по оценке рыночной стоимости изымаемого недвижимого имущества в установленные законода-
тельством сроки;

4.4. обеспечить подготовку проекта соглашения об изъятии недвижимого имущества в установленные законодательством сроки; 
4.5. направить правообладателю изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии недвижимого имущества для муни-

ципальных нужд для подписания в установленные законодательством сроки.
5. Управлению делами администрации МО ГО «Сыктывкар» обеспечить в течение десяти дней со дня принятия настоящего по-

становления  его размещение на официальном сайте администрации МО ГО «Сыктывкар» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также опубликование в газете «Панорама столицы» в порядке, установленном для официального опубликова-
ния (обнародования) муниципальных правовых актов.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МО 

ГО «Сыктывкар» Можегова А.А.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова

от 02.12.2020 № 12/2929
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О внесении изменений в пОстанОвление администрации 
мО ГО «сыктывкар» От 05.08.2016 № 8/2378

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», с целью уточнения сведений о муниципальных общеобразовательных органи-
зациях администрация МО ГО «Сыктывкар»



7 Документы5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 05.08.2016 № 8/2378 «Об утверждении Положения об орга-

низации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,  среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях МО ГО «Сыктывкар»    следую-
щие изменения:

приложение № 2 к Положению об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных 
организациях МО ГО «Сыктывкар» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя руководителя администрации МО ГО «Сык-

тывкар» Ручка А.И.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова 

Приложение к постановлению 
администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 02.12.2020 № 12/2929
«Приложение № 2 к Положению

Перечень
муниципальных общеобразовательных организаций

№ п/п Наименование организации Юридический адрес, телефон
1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-

щеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предме-
тов им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара

167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Чернова, 12,
(8212) 24-35-01

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа № 3 имени В.И. Лыткина»

167005, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Тентюковская, 353,
(8212) 51-49-69

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя обще-
образовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов»

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Орджоникидзе, 44,
(8212) 24-14-01

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразова-
тельная школа № 6»

167009, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Школьная, 16,
(8212) 22-68-26

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 7»

167011, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Кутузова, 11,
(8212) 24-34-77

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразова-
тельная школа  № 8»

167028, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
Верхний Чов, 60,
(8212)23-00-23

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа  № 9»

167904, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
пгт. Краснозатонский, ул. Белинского, 15,
(8212) 23-69-14

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа  № 11»

167022, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Магистральная, 13, (8212) 23-47-56

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа  № 12 имени Олега Кошевого»

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Интернациональная, 167,
(8212) 24-43-80

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа № 15»

167905, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
пгт Верхняя Максаковка, ул. Снежная, 41,
(8212) 23-27-45

11. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 16 г. Сыктывкара с углубленным изучением от-
дельных предметов»

167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Димитрова, 8,
(8212) 31-12-03

12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа  № 18»

167016, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Старовского, 53,
(8212) 32-04-36

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа  № 20»

167907, Республика Коми, г. Сыктывкар, п. 
Седкыркещ, ул. Лесовозная, 22а,
(8212) 23-82-80

14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 21 с углубленным изучением немецкого языка»

167031, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Красных Партизан, 68,
(8212) 24-22-71

15. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа  № 22» г. Сыктывкара

167018, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Мира, 14А, 
(8212) 63-16-02

16. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя  об-
щеобразовательная школа  № 24»

167002, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Морозова, 175,
(8212)31-56-44

17. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа №25 с углубленным изучением отдельных предме-
тов имени В.А. Малышева»

167005, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Малышева, 6,
(8212)  22-21-71

18. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предме-
тов»

167005, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Печорская, 12,
(8212) 22-20-40

19. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа № 27» г. Сыктывкара

167018, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
Школьный переулок, 3,
(8212) 62-62-69



8Документы 5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

20. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа  № 28» г. Сыктывкара

167026, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Мира 42/1,
(8212) 62-74-18

21. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная   школа № 30» г. Сыктывкара

167021, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Славы, 30,
(8212) 62-16-43

22. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная   школа  № 31» г. Сыктывкара

167018, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Космонавтов, 14,
(8212) 63-12-92

23. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа  № 33»

167009, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Банбана, 21,
(8212) 22-69-15

24. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразова-
тельная школа  № 34» г. Сыктывкара

167019, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Юности, 4/1,
(8212) 62-76-04

25. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением отдельных предме-
тов»

167007, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Пушкина, 75,
(8212) 31-21-24

26. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа № 36 с углублённым изучением отдельных предме-
тов»

167023, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Димитрова, 44а,
(8212) 31-15-01

27. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная школа  № 38»

167023, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Коммунистическая, 74,
(8212)31-28-99

28. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя об-
щеобразовательная  школа  № 43»

167005, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Петрозаводская, 44,
(8212) 51-49-35

29. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Русская гим-
назия»

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Советская, 52,
(8212) 24-11-98

30. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 
г. Сыктывкара

167026, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Комарова, 9,
(8212) 63-12-50

31. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Женская гим-
назия»

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Советская, 49,
(8212) 24-25-14

32. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
имени А. С. Пушкина» г. Сыктывкара

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Советская, 14,
(8212) 44-19-19

33. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия» (Коми нацио-
нальная гимназия)

167031, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Карла Маркса, 145,
(8212) 32-01-50

34. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» 
г. Сыктывкара

167018, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
Набережный проезд,11, (8212) 62-55-87

35. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей народ-
ной дипломатии»  г. Сыктывкара

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Карла Маркса, 202,
(8212) 24-13-77

36. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технический 
лицей»

167004, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Южная, 15,
(8212) 24-40-35

37. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технологиче-
ский лицей»

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Горького, 15,
(8212) 44-50-10

38. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия 
№ 81» г. Сыктывкара

167016, Республика Коми, г. Сыктывкар, 
ул. Карьерная,18,
(8212)31-22-33

».

от 02.12.2020 № 12/2931
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О внесении изменений в пОстанОвление
администрации мО ГО «сыктывкар»
От 14.10.2020 № 10/2481 

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 21.02.2012 № 07/2012-130 «О по-
рядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и         учреждений», админи-
страция МО ГО «Сыктывкар» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 14.10.2020 № 10/2481 «Об утверждении тарифов на платные 

услуги МКП «Дорожное хозяйство»» следующие изменения:
 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.» 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возник-

шие с 14.10.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сык-

тывкар» Туркову Л. В. 
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова



9 Документы5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

от 02.12.2020 № 12/2930
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О внесении изменений в пОстанОвление 
администрации мО ГО «сыктывкар» 
От 26.12.2019 № 12/3870

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 29.06.2012 № 6/2281 
«О муниципальных программах МО ГО «Сыктывкар», решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктыв-
кар» от 10.12.2019 № 44/2019-630 «О бюджете муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2020 год и плано-
вый период 2021 и 2022 годов», администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 26.12.2019 № 12/3870 «Об утверждении муниципальной про-

граммы МО ГО «Сыктывкар» «Развитие образования» (далее - муниципальная программа)    следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. В таблице 1 приложения к муниципальной программе позицию 7 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоя-

щему постановлению.
1.2. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе изложить в   редакции согласно приложению № 2 к настоящему поста-

новлению.
1.3. Таблицу 3.1. приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему по-

становлению.
1.4. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе изложить в  редакции согласно приложению № 4 к настоящему поста-

новлению.
1.5. В Приложении к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» «Порядок предоставления субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услугу по дошкольному образованию и (или) присмотру и уходу за 
детьми (далее - юридические лица, индивидуальные предприниматели) за фиксированную для родителей (законных представите-
лей) детей плату, не превышающую максимальный размер родительской платы, установленной для муниципальных дошкольных 
образовательных организаций:

- в пункте 4 слова «до 15 января, 15 апреля, 15 июля, 15 октября» заменить словами «до первого числа каждого месяца».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на право-

отношения, возникшие с 01.09.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сык-

тывкар» Ручка А.И.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова

Приложение № 1 к постановлению администрации 
МО ГО «Сыктывкар» от 02.12.2020 № 12/2930 

Приложение к муниципальной программе 
МО ГО «Сыктывкар» «Развитие образования»

Таблица 1 
7 Основное мероприятие 1.1.4. Реализация 

отдельных мероприятий регионального 
проекта «Содействие занятости женщин 
- создание условий дошкольного образо-
вания для детей в возрасте до трех лет» в 
части создания дополнительных мест для 
детей до 3 лет в дошкольных образова-
тельных организациях

Управление дошкольного 
образования администра-
ции МО ГО «Сыктывкар», 
Управление архитектуры, 
городского строительства и 
землепользования админи-
страции МО ГО «Сыктывкар»

Количество созданных 
новых мест в общеоб-
разовательных и/или 
дошкольных органи-
зациях

ед. 140 414 0 0 0 0 0

Приложение № 2 к постановлению администрации 
МО ГО «Сыктывкар» от 02.12.2020 № 12/2930

«Приложение к муниципальной программе
МО ГО «Сыктывкар» «Развитие образования»

Таблица 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, 

РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ, БЮДЖЕТА МО ГО «СЫКТЫВКАР» И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МО ГО «СЫКТЫВКАР» «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

 (тыс. руб.)

от 02.12.2020 № 12/2933
г. Сыктывкар, Республика Коми 

Об утверждении тарифОв на услуГи пО прОведению 
предрейсОвОГО и пОслерейсОвОГО технических ОсмОтрОв 
транспОртных средств мкп «дОрОжнОе хОзяйствО» 

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 21.02.2012 № 07/2012-130 «О По-
рядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», администрация 
МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на услуги по проведению предрейсового и послерейсового технических осмотров транспортных средств 

МКП «Дорожное хозяйство» в размерах согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МО ГО «Сык-

тывкар» Туркову Л.В.
Глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель администрации Н.С. Хозяинова

Приложение к постановлению администрации 
МО ГО «Сыктывкар» от 02.12.2020 № 12/2933 

Тарифы МКП «Дорожное хозяйство» на услуги по проведению предрейсового 
и послерейсового технических осмотров транспортных средств

№ п/п Наименование Ед.изм. Стоимость, руб. (с НДС)
1 Проведение предрейсового технического осмотра транспортного средства шт. 153,21
2 Проведение послерейсового технического осмотра транспортного средства шт. 153,21



10Документы 5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

 

 
 

, 
  

 

 
-

 
, 

,  
  

  

 
  

20
20

 
20

21
 

20
22

 
20

23
 

20
24

 
20

25
 

 
:  

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
: 

 
 

: 
  6

 1
63

 0
85

,2
  

  5
 6

64
 9

37
,7

  
 5

 6
95

 3
80

,8
  

 5
 6

92
 7

80
,8

  
 5

 6
92

 7
80

,8
  

 5
 6

92
 7

80
,8

  
34

 6
01

 
74

6,
1 

 
 

   
37

1 
40

3,
8 

  
   

13
5 

66
1,

5 
  

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

50
7 

06
5,

3 

 
 

 
 

  4
 6

58
 5

94
,6

  
  4

 5
12

 4
08

,3
  

 4
 6

85
 7

01
,4

  
 4

 6
85

 7
01

,4
  

 4
 6

85
 7

01
,4

  
 4

 6
85

 7
01

,4
  

27
 9

13
 

80
8,

5 
 

 
 «

» 
 

  1
 1

33
 0

86
,8

  
  1

 0
16

 8
67

,9
  

 1
 0

09
 6

79
,4

  
 1

 0
07

 0
79

,4
  

 1
 0

07
 0

79
,4

  
 1

 0
07

 0
79

,4
  

6 
18

0 
87

2,
3 

 
 

 
 

-
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

- - -  - -  

 
-

 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

  2
 9

43
 1

26
,6

  
  2

 7
78

 7
12

,4
  

 2
 7

26
 3

59
,8

  
 2

 7
24

 9
59

,8
  

 2
 7

24
 9

59
,8

  
 2

 7
24

 9
59

,8
  

16
 6

23
 

07
8,

2 
 

 
   

28
1 

63
1,

7 
  

   
13

5 
66

1,
5 

  
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
41

7 
29

3,
2 

 
 

 
 

  2
 3

09
 1

51
,5

  
  2

 3
38

 5
82

,0
  

 2
 4

24
 9

51
,8

  
 2

 4
24

 9
51

,8
  

 2
 4

24
 9

51
,8

  
 2

 4
24

 9
51

,8
  

14
 3

47
 

54
0,

7 
 

 
 «

» 
 

   
35

2 
34

3,
4 

  
   

30
4 

46
8,

9 
  

  3
01

 4
08

,0
   

  3
00

 0
08

,0
   

  3
00

 0
08

,0
   

   
30

0 
00

8,
0 

  
1 

85
8 

24
4,

3 
 

 
 

 
-

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
-

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
27

4 
54

4,
3 

  
   

28
8 

76
4,

9 
  

  2
92

 3
35

,5
   

  2
92

 3
35

,5
   

  2
92

 3
35

,5
   

   
29

2 
33

5,
5 

  
1 

73
2 

65
1,

2 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
  5

 7
21

,5
   

   
  5

 7
21

,8
   

   
 5

 7
27

,5
   

   
 5

 7
27

,5
   

   
 5

 7
27

,5
   

   
  5

 7
27

,5
   

34
 3

53
,3

 
 

 
 «

» 
 

   
26

8 
82

2,
8 

  
   

28
3 

04
3,

1 
  

  2
86

 6
08

,0
   

  2
86

 6
08

,0
   

  2
86

 6
08

,0
   

   
28

6 
60

8,
0 

  
1 

69
8 

29
7,

9 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

1.
1.

1.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

-
 (

 
) 

 
-

 (
)  

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
: 

 
 

: 
  2

 1
56

 9
95

,0
  

  2
 2

19
 0

91
,6

  
 2

 3
07

 4
25

,0
  

 2
 3

07
 4

25
,0

  
 2

 3
07

 4
25

,0
  

 2
 3

07
 4

25
,0

  
13

 6
05

 
78

6,
6 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

  2
 1

56
 9

95
,0

  
  2

 2
19

 0
91

,6
  

 2
 3

07
 4

25
,0

  
 2

 3
07

 4
25

,0
  

 2
 3

07
 4

25
,0

  
 2

 3
07

 4
25

,0
  

13
 6

05
 

78
6,

6 
 

 
 «

» 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

1.
1.

2.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

-
 

-
 

 
 

 
-

 
 

-
 

  
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
: 

 
 

: 
   

 9
8 

14
1,

6 
  

   
10

4 
01

0,
0 

  
  1

09
 0

45
,3

   
  1

09
 0

45
,3

   
  1

09
 0

45
,3

   
   

10
9 

04
5,

3 
  

63
8 

33
2,

8 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
 9

8 
14

1,
6 

  
   

10
4 

01
0,

0 
  

  1
09

 0
45

,3
   

  1
09

 0
45

,3
   

  1
09

 0
45

,3
   

   
10

9 
04

5,
3 

  
63

8 
33

2,
8 

 
 

 «
» 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

- - -
 1

 

 
 

1.
1.

3.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

 
-

 
 (

 
 

 
 

) 
 

, 
-

 
-

 
, 

 
 

 
-

 
 

 
 

 
, 

 
 

-
 

 
-

 
  

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 



11 Документы5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

 

: 
46

5 
21

5,
4 

 
 

: 
   

31
2 

98
8,

0 
  

   
15

0 
82

7,
4 

  
   

 1
 4

00
,0

   
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

 
 

   
28

0 
79

4,
9 

  
   

13
5 

66
1,

5 
  

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

41
6 

45
6,

4 
 

 
 

 
   

 1
4 

77
8,

7 
  

   
  7

 1
40

,1
   

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

21
 9

18
,8

 
 

 
 «

» 
 

   
 1

7 
41

4,
4 

  
   

  8
 0

25
,8

   
   

 1
 4

00
,0

   
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

26
 8

40
,2

 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

1.
1.

4.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

-
 

 «
-

 
 

 - 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
» 

 
 

 
 

 
 

 
 3

 
 

 
 

-
 

 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
  1

 5
93

,9
   

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
1 

59
3,

9 

 
 

   
   

 8
36

,8
   

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
83

6,
8 

 
 

 
 

   
   

 3
58

,6
   

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
35

8,
6 

 
 

 «
» 

 
   

   
 3

98
,5

   
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

39
8,

5 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

1.
1.

5.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

-
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
  

1.
1.

6.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

-
 

 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

1.
1.

7.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

-
 

 
 

 
 

-
 

 
 

-
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
 9

1 
64

7,
1 

  
   

 1
3 

40
0,

0 
  

   
13

 4
00

,0
   

   
13

 4
00

,0
   

   
13

 4
00

,0
   

   
 1

3 
40

0,
0 

  
15

8 
64

7,
1 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
 3

0 
67

3,
0 

  
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

30
 6

73
,0

 

 
 

 «
» 

 
   

 6
0 

97
4,

1 
  

   
 1

3 
40

0,
0 

  
   

13
 4

00
,0

   
   

13
 4

00
,0

   
   

13
 4

00
,0

   
   

 1
3 

40
0,

0 
  

12
7 

97
4,

1 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

1.
1.

8.
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

 
 

 
 

 
 

-
 (

)  

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
  2

 4
83

,1
   

   
  2

 6
18

,5
   

   
 2

 7
54

,0
   

   
 2

 7
54

,0
   

   
 2

 7
54

,0
   

   
  2

 7
54

,0
   

16
 1

17
,6

 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
  2

 4
83

,1
   

   
  2

 6
18

,5
   

   
 2

 7
54

,0
   

   
 2

 7
54

,0
   

   
 2

 7
54

,0
   

   
  2

 7
54

,0
   

16
 1

17
,6

 
 

 
 «

» 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

1.
1.

9 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

-
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 



12Документы 5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

 

 
 

 
 

 
-

 
 

 
-

 
 

 
 

-
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
  

1.
1.

10
.  

 
 

 
-

 
 

-
 «

 
-

, 
 

» 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
: 

 
 

: 
   

  4
 7

33
,6

   
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

4 
73

3,
6 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
   

  4
 7

33
,6

   
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

4 
73

3,
6 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

1.
1.

11
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

-
, 

-
 

 
 

-
 

-
 

 (
) 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

: 
 

 
: 

  2
 9

64
 7

98
,1

  
  2

 6
31

 0
27

,2
  

 2
 7

13
 1

54
,3

  
 2

 7
11

 9
54

,3
  

 2
 7

11
 9

54
,3

  
 2

 7
11

 9
54

,3
  

16
 4

44
 8

42
,5

 

 
 

   
 8

9 
77

2,
1 

  
   

   
   

-  
  

   
   

   
-  

  
   

   
  -

   
 

   
   

   
-  

  
   

   
   

-  
  

89
 7

72
,1

 
 

 
 

 
  2

 3
33

 0
51

,8
  

  2
 1

57
 3

55
,5

  
 2

 2
44

 1
61

,7
  

 2
 2

44
 1

61
,7

  
 2

 2
44

 1
61

,7
  

 2
 2

44
 1

61
,7

  
13

 4
67

 0
54

,1
 

 
 

 «
» 

 
   

54
1 

97
4,

2 
  

   
47

3 
67

1,
7 

  
  4

68
 9

92
,6

   
  4

67
 7

92
,6

   
  4

67
 7

92
,6

   
   

46
7 

79
2,

6 
  

2 
88

8 
01

6,
3 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

 
 

 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

  1
 8

90
 2

12
,8

  
  1

 9
44

 7
08

,6
  

 2
 0

19
 3

36
,4

  
 2

 0
19

 3
36

,4
  

 2
 0

19
 3

36
,4

  
 2

 0
19

 3
36

,4
  

11
 9

12
 

26
7,

0 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

 
 

  1
 8

90
 2

12
,8

  
  1

 9
44

 7
08

,6
  

 2
 0

19
 3

36
,4

  
 2

 0
19

 3
36

,4
  

 2
 0

19
 3

36
,4

  
 2

 0
19

 3
36

,4
  

11
 9

12
 

26
7,

0 
 

 
 «

» 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

2.
1.

1.
   

  
 

 
-

 
-

 
 

-
 

-
 

-
 

-
 

  
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
: 

 
 

: 
   

29
3 

15
2,

4 
  

   
23

8 
33

8,
9 

  
  2

37
 3

33
,4

   
  2

37
 3

33
,4

   
  2

37
 3

33
,4

   
   

23
7 

33
3,

4 
  

1 
48

0 
82

4,
9 

 
 

   
 3

8 
71

6,
3 

  
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

38
 7

16
,3

 
 

 
 

 
   

  3
 9

07
,3

   
   

  3
 9

07
,3

   
   

 3
 9

07
,3

   
   

 3
 9

07
,3

   
   

 3
 9

07
,3

   
   

  3
 9

07
,3

   
23

 4
43

,8
 

 
 

 «
» 

 
   

25
0 

52
8,

8 
  

   
23

4 
43

1,
6 

  
  2

33
 4

26
,1

   
  2

33
 4

26
,1

   
  2

33
 4

26
,1

   
   

23
3 

42
6,

1 
  

1 
41

8 
66

4,
8 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
  

2.
1.

2.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

-
 (

 
) 

 
-

 (
)  

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
13

6 
06

1,
6 

  
   

16
4 

17
3,

8 
  

  1
70

 4
14

,4
   

  1
70

 4
14

,4
   

  1
70

 4
14

,4
   

   
17

0 
41

4,
4 

  
98

1 
89

3,
0 

 
 

50
 6

79
,2

  
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

50
 6

79
,2

 

- - -
 2

 

 
 

2.
1.

4.
   

   
 

 
 

 
 

-
 

 
 

 
   

 7
5 

71
9,

7 
  

   
15

4 
45

0,
7 

  
  1

60
 6

28
,9

   
  1

60
 6

28
,9

   
  1

60
 6

28
,9

   
   

16
0 

62
8,

9 
  

87
2 

68
6,

0 



13 Документы5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

 

 
 

 «
» 

 
   

  9
 6

62
,7

   
   

  9
 7

23
,1

   
   

 9
 7

85
,5

   
   

 9
 7

85
,5

   
   

 9
 7

85
,5

   
   

  9
 7

85
,5

   
58

 5
27

,8
 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

-
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
 9

6 
43

1,
7 

  
   

 3
4 

00
6,

0 
  

   
34

 0
06

,0
   

   
34

 0
06

,0
   

   
34

 0
06

,0
   

   
 3

4 
00

6,
0 

  
26

6 
46

1,
7 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
 3

3 
53

3,
8 

  
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

33
 5

33
,8

 
 

 
 «

» 
 

   
 6

2 
89

7,
9 

  
   

 3
4 

00
6,

0 
  

   
34

 0
06

,0
   

   
34

 0
06

,0
   

   
34

 0
06

,0
   

   
 3

4 
00

6,
0 

  
23

2 
92

7,
9 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

2.
2.

1.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

-
 (

)  
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
: 

 
 

: 
   

31
0 

07
6,

4 
  

5 
30

0,
0 

 
1 

20
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
31

6 
57

6,
4 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
28

0 
92

6,
2 

  
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

28
0 

92
6,

2 
 

 
 «

» 
 

   
 2

9 
15

0,
2 

  
5 

30
0,

0 
 

   
 1

 2
00

,0
   

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
35

 6
50

,2
 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

2.
2.

4.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

-
 

 «
-

 
» 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
21

6 
76

9,
3 

  
   

22
2 

25
4,

5 
  

  2
28

 4
67

,3
   

  2
28

 4
67

,3
   

  2
28

 4
67

,3
   

   
22

8 
46

7,
3 

  
1 

35
2 

89
3,

0 

 
 

   
   

 3
76

,6
   

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
37

6,
6 

 
 

 
 

   
 4

5 
97

5,
6 

  
   

 5
1 

36
1,

0 
  

   
57

 2
09

,8
   

   
57

 2
09

,8
   

   
57

 2
09

,8
   

   
 5

7 
20

9,
8 

  
32

6 
17

5,
8 

 
 

 «
» 

 
   

17
0 

41
7,

1 
  

   
17

0 
89

3,
5 

  
  1

71
 2

57
,5

   
  1

71
 2

57
,5

   
  1

71
 2

57
,5

   
   

17
1 

25
7,

5 
  

1 
02

6 
34

0,
6 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

2.
2.

7.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

-
 

 «
-

 
 

» 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
: 

 
 

: 
   

 1
9 

31
7,

5 
  

   
 1

9 
31

7,
5 

  
   

19
 3

17
,5

   
   

19
 3

17
,5

   
   

19
 3

17
,5

   
   

 1
9 

31
7,

5 
  

11
5 

90
5,

0 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
   

 1
9 

31
7,

5 
  

   
 1

9 
31

7,
5 

  
   

19
 3

17
,5

   
   

19
 3

17
,5

   
   

19
 3

17
,5

   
   

 1
9 

31
7,

5 
  

11
5 

90
5,

0 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

2.
2.

8.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

-
 

-
 

-
 

-
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
  2

 7
76

,4
   

   
  2

 9
27

,9
   

   
 3

 0
79

,3
   

   
 3

 0
79

,3
   

   
 3

 0
79

,3
   

   
  3

 0
79

,3
   

18
 0

21
,5

 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
  2

 7
76

,4
   

   
  2

 9
27

,9
   

   
 3

 0
79

,3
   

   
 3

 0
79

,3
   

   
 3

 0
79

,3
   

   
  3

 0
79

,3
   

18
 0

21
,5

 
 

 
 «

» 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

2.
2.

9.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

-
 

-
 

 
 

 
-

 
 

 
 

 
 

 
 

 
-

 
 

 
-

 
 

-
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
 3

2 
63

6,
0 

  
   

 3
2 

26
7,

0 
  

   
32

 2
76

,4
   

   
32

 2
76

,4
   

   
32

 2
76

,4
   

   
 3

2 
27

6,
4 

  
19

4 
00

8,
6 

- - -

 
 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
ма

 3



14Документы 5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

 

 
 

 
 

   
 1

4 
74

4,
3 

  
   

 1
4 

74
4,

3 
  

   
14

 7
44

,3
   

   
14

 7
44

,3
   

   
14

 7
44

,3
   

   
 1

4 
74

4,
3 

  
88

 4
65

,8
 

 
 

 «
» 

 
   

 1
7 

89
1,

7 
  

   
 1

7 
52

2,
7 

  
   

17
 5

32
,1

   
   

17
 5

32
,1

   
   

17
 5

32
,1

   
   

 1
7 

53
2,

1 
  

10
5 

54
2,

8 
 

 
 

 
-

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
 2

4 
57

3,
9 

  
   

 2
4 

57
3,

9 
  

   
24

 5
73

,9
   

   
24

 5
73

,9
   

   
24

 5
73

,9
   

   
 2

4 
57

3,
9 

  
14

7 
44

3,
4 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
 1

4 
74

4,
3 

  
   

 1
4 

74
4,

3 
  

   
14

 7
44

,3
   

   
14

 7
44

,3
   

   
14

 7
44

,3
   

   
 1

4 
74

4,
3 

  
88

 4
65

,8
 

 
 

 «
» 

 
   

  9
 8

29
,6

   
   

  9
 8

29
,6

   
   

 9
 8

29
,6

   
   

 9
 8

29
,6

   
   

 9
 8

29
,6

   
   

  9
 8

29
,6

   
58

 9
77

,6
 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
  

3.
1.

1.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

-
 

 
 

 
   

 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
   

 5
00

,0
   

   
   

 5
00

,0
   

   
   

50
0,

0 
  

   
   

50
0,

0 
  

   
   

50
0,

0 
  

   
   

50
0,

0 
  

3 
00

0,
0 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
   

   
 5

00
,0

   
   

   
 5

00
,0

   
   

   
50

0,
0 

  
   

   
50

0,
0 

  
   

   
50

0,
0 

  
   

   
50

0,
0 

  
3 

00
0,

0 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

3.
3.

1.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

-
 

 
-

 
 

-
, 

 
-

 
, 

 
 

-
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
  7

 5
28

,1
   

   
  7

 1
59

,1
   

   
 7

 1
68

,5
   

   
 7

 1
68

,5
   

   
 7

 1
68

,5
   

   
  7

 1
68

,5
   

43
 3

61
,2

 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
   

  7
 5

28
,1

   
   

  7
 1

59
,1

   
   

 7
 1

68
,5

   
   

 7
 1

68
,5

   
   

 7
 1

68
,5

   
   

  7
 1

68
,5

   
43

 3
61

,2
 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
  

3.
4.

1.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

-
 

 
-

, 
 

-
-

 
 

 
  

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
   

  3
4,

0 
  

   
   

  3
4,

0 
  

   
   

 3
4,

0 
  

   
   

 3
4,

0 
  

   
   

 3
4,

0 
  

   
   

 3
4,

0 
  

20
4,

0 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
   

   
  3

4,
0 

  
   

   
  3

4,
0 

  
   

   
 3

4,
0 

  
   

   
 3

4,
0 

  
   

   
 3

4,
0 

  
   

   
 3

4,
0 

  
20

4,
0 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 3
 

 
  

3.
5.

1.
   

   
   

   
   

   
-

 
 

 
 

 
 

 
 

-
 

 
 

  
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
22

2 
52

4,
5 

  
   

22
2 

93
1,

1 
  

  2
23

 5
90

,3
   

  2
23

 5
90

,3
   

  2
23

 5
90

,3
   

   
22

3 
59

0,
3 

  
1 

33
9 

81
6,

8 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
  1

 6
47

,0
   

   
  1

 7
26

,5
   

   
 1

 8
43

,6
   

   
 1

 8
43

,6
   

   
 1

 8
43

,6
   

   
  1

 8
43

,6
   

10
 7

47
,9

 
 

 
 «

» 
 

   
22

0 
87

7,
5 

  
   

22
1 

20
4,

6 
  

  2
21

 7
46

,7
   

  2
21

 7
46

,7
   

  2
21

 7
46

,7
   

   
22

1 
74

6,
7 

  
1 

32
9 

06
8,

9 
 

 
 

 
-

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
-

 
 

 
-

 
-

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
 7

8 
23

2,
5 

  
   

 8
1 

35
7,

6 
  

   
81

 6
97

,2
   

   
81

 6
97

,2
   

   
81

 6
97

,2
   

   
 8

1 
69

7,
2 

  
48

6 
37

8,
9 

- - -
 4

 

 
 

4.
1.

1.
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 



15 Документы5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
   

 7
8 

23
2,

5 
  

   
 8

1 
35

7,
6 

  
   

81
 6

97
,2

   
   

81
 6

97
,2

   
   

81
 6

97
,2

   
   

 8
1 

69
7,

2 
  

48
6 

37
8,

9 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
-

, 
 

 
 

-
 

  
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
: 

 
 

: 
   

  1
 2

58
,1

   
   

  1
 2

58
,1

   
   

 1
 2

58
,1

   
   

 1
 2

58
,1

   
   

 1
 2

58
,1

   
   

  1
 2

58
,1

   
7 

54
8,

6 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
   

  1
 2

58
,1

   
   

  1
 2

58
,1

   
   

 1
 2

58
,1

   
   

 1
 2

58
,1

   
   

 1
 2

58
,1

   
   

  1
 2

58
,1

   
7 

54
8,

6 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
  

4.
1.

2.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
, 

 
 

 
-

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
: 

 
 

: 
   

14
0 

53
1,

4 
  

   
14

0 
31

2,
8 

  
  1

40
 6

32
,2

   
  1

40
 6

32
,2

   
  1

40
 6

32
,2

   
   

14
0 

63
2,

2 
  

84
3 

37
3,

0 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
  1

 6
44

,5
   

   
  1

 7
23

,9
   

   
 1

 8
40

,8
   

   
 1

 8
40

,8
   

   
 1

 8
40

,8
   

   
  1

 8
40

,8
   

10
 7

31
,6

 
 

 
 «

» 
 

   
13

8 
88

6,
9 

  
   

13
8 

58
8,

9 
  

  1
38

 7
91

,4
   

  1
38

 7
91

,4
   

  1
38

 7
91

,4
   

   
13

8 
79

1,
4 

  
83

2 
64

1,
4 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
  

4.
1.

3.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

 (
 

) 
 

-
 (

)  
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
: 

 
 

: 
   

   
   

2,
5 

  
   

   
   

2,
6 

  
   

   
  2

,8
   

   
   

  2
,8

   
   

   
  2

,8
   

   
   

  2
,8

   
16

,3
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

   
   

   
2,

5 
  

   
   

   
2,

6 
  

   
   

  2
,8

   
   

   
  2

,8
   

   
   

  2
,8

   
   

   
  2

,8
   

16
,3

 
 

 
 «

» 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

4.
1.

4.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

-
 

-
 

 
 

 
-

 
 

 
 

 
 

 
 

 
-

 
 

 
-

 
 

-
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

: 
 

 
: 

   
  2

 5
00

,0
   

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
2 

50
0,

0 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
 

 «
» 

 
   

  2
 5

00
,0

   
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

2 
50

0,
0 

 
 

 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 

 
 

4.
1.

5.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

-
 (

) 
 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

0,
0 

 
0,

0 
 

 
 

 3
  

  
 

 
 «

» 
 

 0
2.

12
.2

02
0 

 1
2/

29
30

  
«

 
 

 
 

 
 «

» 
«

 
» 

 3
.1

  



16Документы 5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

 

 
, 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 "

" 
 

 
 

 
 

 
 (

. 
.),

 
. 

N 
/

 
 

 
-

 (
) 

 
 

20
20

 
20

21
 

20
22

 
20

23
 

20
24

 
20

25
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
: 

 
 

: 
27

4 
54

4,
3 

28
8 

76
4,

9 
29

2 
33

5,
5 

29
2 

33
5,

5 
29

2 
33

5,
5 

29
2 

33
5,

5 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

 
 

5 
72

1,
5 

5 
72

1,
8 

5 
72

7,
5 

5 
72

7,
5 

5 
72

7,
5 

5 
72

7,
5 

 
 

 «
» 

 
26

8 
82

2,
8 

28
3 

04
3,

1 
28

6 
60

8,
0 

28
6 

60
8,

0 
28

6 
60

8,
0 

28
6 

60
8,

0 
 

 
 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1 
 

 1
.1

.1
. 

 
 

(
 

) 
 

 (
) 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

: 
 

 
: 

11
 1

59
,8

 
11

 1
59

,8
 

11
 1

59
,8

 
11

 1
59

,8
 

11
 1

59
,8

 
11

 1
59

,8
 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

 
 

5 
57

9,
9 

5 
57

9,
9 

5 
57

9,
9 

5 
57

9,
9 

5 
57

9,
9 

5 
57

9,
9 

 
 

 «
» 

 
5 

57
9,

9 
5 

57
9,

9 
5 

57
9,

9 
5 

57
9,

9 
5 

57
9,

9 
5 

57
9,

9 
 

 
 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1.
1.

 
 

 
-

 
 

 
-

 
 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

: 
 

 
: 

29
3 

15
2,

4 
23

8 
33

8,
9 

23
7 

33
3,

4 
23

7 
33

3,
4 

23
7 

33
3,

4 
23

7 
33

3,
4 

 
 

38
 7

16
,3

 
- 

- 
- 

- 
- 

 
 

 
 

3 
90

7,
3 

3 
90

7,
3 

3 
90

7,
3 

3 
90

7,
3 

3 
90

7,
3 

3 
90

7,
3 

 
 

 «
» 

 
25

0 
52

8,
8 

23
4 

43
1,

6 
23

3 
42

6,
1 

23
3 

42
6,

1 
23

3 
42

6,
1 

23
3 

42
6,

1 
 

 
 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

2 
 

 2
.1

.2
. 

 
 

(
 

) 
 

 (
) 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

: 
 

 
: 

7 
81

4,
6 

7 
81

4,
6 

7 
81

4,
6 

7 
81

4,
6 

7 
81

4,
6 

7 
81

4,
6 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

 
 

3 
90

7,
3 

3 
90

7,
3 

3 
90

7,
3 

3 
90

7,
3 

3 
90

7,
3 

3 
90

7,
3 

 
 

 «
» 

 
3 

90
7,

3 
3 

90
7,

3 
3 

90
7,

3 
3 

90
7,

3 
3 

90
7,

3 
3 

90
7,

3 
 

 
 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

2.
1.

 
 

 
-

 
 

 
-

 
 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

: 
 

 
: 

21
6 

76
9,

3 
22

2 
25

4,
5 

22
8 

46
7,

3 
22

8 
46

7,
3 

22
8 

46
7,

3 
22

8 
46

7,
3 

 
 

37
6,

6 
- 

- 
- 

- 
- 

 
 

 
 

45
 9

75
,6

 
51

 3
61

,0
 

57
 2

09
,8

 
57

 2
09

,8
 

57
 2

09
,8

 
57

 2
09

,8
 

 
 

 «
» 

 
17

0 
41

7,
1 

17
0 

89
3,

5 
17

1 
25

7,
5 

17
1 

25
7,

5 
17

1 
25

7,
5 

17
1 

25
7,

5 
 

 
 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

3 
 

 2
.2

.7
. 

 
 

-
 

 
 

«
 

 
» 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

: 
 

 
: 

1 
70

9,
2 

1 
70

9,
2 

1 
70

9,
2 

1 
70

9,
2 

1 
70

9,
2 

1 
70

9,
2 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

 
 

85
4,

6 
85

4,
6 

85
4,

6 
85

4,
6 

85
4,

6 
85

4,
6 

 
 

 «
» 

 
85

4,
6 

85
4,

6 
85

4,
6 

85
4,

6 
85

4,
6 

85
4,

6 
 

 
 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

3.
1.

 
 

 
-

 
 

 
-

 
 

 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
» 

 
 

 4
 

 
 

 
 

 «
» 

 0
2.

12
.2

02
0 

 1
2/

29
30

 »



17 Документы5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

 

«
 

 
 

 
 

 «
» 

«
 

»  4
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 (

) 
 

 
 

 "
" 

"
 

" 
  

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

(
) 

 
 (

) 
 

, 
 (

), 
 

 
 

. 
-  

20
20

 
20

21
 

20
22

 
20

23
 

20
24

 
20

25
 

20
20

 
20

21
 

20
22

 
20

23
 

20
24

 
20

25
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
 1

 «
 

 
» 

 
 

 
 

 
  

.
. 

 
 

 
 

 
 

2 
37

4 
92

3,
3 

  
2 

45
7 

95
3,

9 
  

2 
55

4 
26

8,
9 

  
2 

55
4 

26
8,

9 
  

2 
55

4 
26

8,
9 

  
2 

55
4 

26
8,

9 
  

 
 

. 
20

 3
00

 
20

 3
00

 
20

 3
00

 
20

 3
00

 
20

 3
00

 
20

 3
00

 
  

  
  

  
  

  
 

 
 

.
. 

 
 

 
 

 
 

28
 9

78
,6

   
22

 1
45

,8
   

17
 7

06
,2

   
17

 7
06

,2
   

17
 7

06
,2

   
17

 7
06

,2
   

 
 

. 
 3

 7
50

   
 3

 7
50

   
 3

 7
50

   
 3

 7
50

   
 3

 7
50

   
 3

 7
50

   
 

  
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
-

-
 

 
 

.
. 

 
 

 
 

 
 

 7
 0

43
,9

   
 7

 0
94

,9
   

 7
 0

53
,3

   
 7

 0
53

,3
   

 7
 0

53
,3

   
 7

 0
53

,3
   

 
 

. 
56

0 
56

0 
56

0 
56

0 
56

0 
56

0 
 

  
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
-

 
 

-
, 

 
 (

 
-

) 
 

 
 

.
. 

 
 

 
 

 
 

 7
 5

47
,0

   
 7

 6
01

,7
   

 7
 5

57
,1

   
 7

 5
57

,1
   

 7
 5

57
,1

   
 7

 5
57

,1
   

 
 

. 
60

0 
60

0 
60

0 
60

0 
60

0 
60

0 
 

  
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
-

 
 

-
, 

 
 (

 
-

) 
 

 
 

.
. 

 
 

 
 

 
 

 1
 8

86
,8

   
 1

 9
00

,5
   

 2
 0

15
,3

   
 2

 0
15

,3
   

 2
 0

15
,3

   
 2

 0
15

,3
   

 
 

. 
15

0 
16

0 
16

0 
16

0 
16

0 
16

0 
 

 
 

 
 

 
 2

 «
 

 
 

 
» 

 
 

 
 

 
 

 (
 

) 

.
. 

 
 

 
 

 
 

 9
53

 5
97

,9
  

 9
70

 7
40

,8
  

 1
 0

03
 

59
8,

4 
  

 1
 0

03
 

59
8,

4 
  

1 
00

3 
59

8,
41

 
1 

00
3 

59
8,

41
 

 
 

. 
14

22
1 

14
22

1 
14

22
1 

14
22

1 
14

22
1 

14
22

1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 (

 
) 

. 
. 

 
 

 
 

 
 

 9
76

 9
77

,7
  

 9
94

 4
72

,2
  

 1
 0

28
 

12
8,

9 
  

 1
 0

28
 

12
8,

9 
  

1 
02

8 
12

8,
90

 
1 

02
8 

12
8,

90
 

 
 

. 
14

57
0 

14
57

0 
14

 5
70

 
14

 5
70

 
14

57
0 

14
 5

70
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 (
 

) 

. 
. 

 
 

 
 

 
 

 1
92

 6
88

,6
  

 1
96

 1
64

,2
  

 2
02

 8
03

,1
   

 2
02

 8
03

,1
   

20
2 

80
3,

14
 

20
2 

80
3,

14
 

 
 

. 
28

74
 

28
74

 
28

74
 

28
74

 
28

74
 

28
74

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 (

 - 
 

) 

. 
. 

 
 

 
 

 
 

 2
 0

05
,5

   
 2

 0
47

,7
   

 2
 1

17
,0

   
 2

 1
17

,0
   

2 
11

7,
00

 
2 

11
7,

00
 

 
 

. 
30

 
30

 
30

 
30

 
30

 
30

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 (

 - 
 

) 

. 
. 

 
 

 
 

 
 

 3
 3

42
,4

   
 3

 4
12

,7
   

 3
 5

28
,2

   
 3

 5
28

,2
   

3 
52

8,
20

 
3 

52
8,

20
 

 
 

. 
50

 
50

 
50

 
50

 
50

 
50

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

-
. 

. 
 

 
 

 
 

 
 8

 2
22

,2
   

 8
 3

95
,3

   
 8

 6
79

,5
   

 8
 6

79
,5

   
8 

67
9,

53
 

8 
67

9,
53

 



18Документы 5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

 

 
 

 
  

 
 

 
 

. 
12

3 
12

3 
12

3 
12

3 
12

3 
12

3 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
. 

. 
 

 
 

 
 

 
 2

06
 3

15
,6

  
 2

11
 9

85
,3

  
 2

17
 9

58
,1

   
 2

17
 9

58
,1

   
 2

17
 9

58
,1

   
 2

17
 9

58
,1

   

-
 

/ 
26

19
12

6 
26

19
12

6 
26

19
12

6 
26

19
12

6 
26

19
12

6 
26

19
12

6 
 

 
 

 
 

 
-

 
 

-
, 

 
 (

 
-

) 
 

 
 

. 
. 

 
 

 
 

 
 

 8
 3

40
,0

   
 8

 5
60

,0
   

 8
 8

00
,0

   
 8

 8
00

,0
   

 8
 8

00
,0

   
 8

 8
00

,0
   

 
 

. 
14

50
 

14
50

 
14

50
 

1 
45

0 
1 

45
0 

1 
45

0 
 

 
 

 
 

 
 3

 «
 

 
 

 
» 

 
  

 
 

, 
 

 
 

 
 

, 
, 

-
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
-

 
 

 
 

.
. 

 
 

 
 

 
 

 5
 8

27
,1

   
 5

 8
36

,1
   

 5
 8

45
,5

   
 5

 8
45

,5
   

 5
 8

45
,5

   
 5

 8
45

,5
   

 
 

.  
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
 

 
 

 
 

 
 4

 «
 

 
 

 
 

 
» 

 
 (

) 
-

 
, 

 
 

.
. 

 
 

 
 

 
 

11
2 

41
4,

1 
  

 1
12

 1
72

,7
  

 1
12

 4
68

,4
   

 1
12

 4
68

,4
   

 1
12

 4
68

,4
   

 1
12

 4
68

,4
   

 
, 

 
 

. 
10

3 
10

3 
10

3 
10

3 
10

3 
10

3 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
.

. 
 

 
 

 
 

 
7 

51
8,

0 
7 

51
8,

0 
7 

51
8,

0 
7 

51
8,

0 
7 

51
8,

0 
7 

51
8,

0 

-
 

/ 
6 

30
0 

6 
30

0 
6 

30
0 

6 
30

0 
6 

30
0 

6 
30

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
.

. 
 

 
 

 
 

 
7 

51
9,

7 
7 

53
6,

5 
7 

55
3,

9 
7 

55
3,

9 
7 

55
3,

9 
7 

55
3,

9 

 
, 

 
 

 
 

. 
35

 
35

 
35

 
35

 
35

 
35

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
. 

11
0 

11
0 

11
0 

11
0 

11
0 

11
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
. 

21
0 

21
0 

21
0 

21
0 

21
0 

21
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

.
. 

 
 

 
 

 
 

6 
02

5,
0 

6 
02

5,
0 

6 
02

5,
0 

6 
02

5,
0 

6 
02

5,
0 

6 
02

5,
0 

 
 

 
 

 
-

 
. 

4 
4 

4 
4 

4 
4 

 
 

 
 

 
 

 (
) 

, 
-

 
 

 (
) 

-
 

.
. 

 
 

 
 

 
 

3 
52

5,
0 

3 
52

5,
0 

3 
52

5,
0 

3 
52

5,
0 

3 
52

5,
0 

3 
52

5,
0 

 
 

 
 

. 
45

 
45

 
45

 
45

 
45

 
45

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

.
. 

 
 

 
 

 
 

3 
52

9,
6 

3 
53

5,
6 

3 
54

1,
9 

3 
54

1,
9 

3 
54

1,
9 

3 
54

1,
9 

 
 

. 
10

 1
00

 
10

 1
00

 
10

 1
00

 
10

 1
00

 
10

 1
00

 
10

 1
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
» 

 



19 Документы5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

Заключение Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар»
о результатах публичных слушаний от 03.12. 2020 года по рассмотрению документации  по планировке территории 
(проект планировки территории, содержащий проект межевания территории) по объекту: «Обеспечение земельных 

участков мкр. Шордор  п.г.т. Верхняя Максаковка г. Сыктывкара инфраструктурой (внутриквартальные улицы,  
подъезды и уличное освещение)»

Количество участников публичных слушаний  - 3 (граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой под-
готовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства); иные лица – 0.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний  № 22  от 27 ноября  2020 года. 
Содержание внесенных предложений и замечаний

участников публичных слушаний.
В ходе проведения публичных слушаний :
В ходе проведения  собрания участников публичных слушаний поступили замечания:
От участника собрания публичных слушаний гр.  Торлопова В.Г.
1. Сформировать земельный участок для организации проезда с ул.Шордор к ул. Ольховая (между 7 и 9 участками), для обе-

спечения выхода в поселок.
По ручью сформировать земельный участок для организации выхода на остановку по ул. Большой, т.к. на сегодняшний день 

жители выходят на остановку по ул. Большой кругами.  
2. Сформировать земельный участок для организации выхода  с ул. Шордор на ул. Пальшина,  между  участками 22 и 24, 27 и 29.
3. Необходимо предусмотреть вынос существующих трансформаторных подстанций, которые находятся в лесу и к ним неудобно 

подъезжать.
4. Пожарные водоемы, которые здесь есть, надо привязать ближе к ручью, чтобы можно было брать воду из ручья.
5. Сменить русло ручья и перенаправить его в водоотводную канаву вдоль автомобильной дороги.
От участника собрания публичных слушаний Кузнецова А.О. поступили вопросы:
1. Включен ли заезд к участку ул. Шордор, д. 78 (участок находится в тупике) в проект планировки, какие будут выполнены 

работы, и учтено ли освещение. Просит учесть, что в сезон дождей невозможно проехать к участку.
2. Будет ли соединяться дороги (от т. 308 до т. 415).
Замечания участников отклонены, в связи с тем, что они не относятся к рассматриваемой документации по планировке терри-

тории.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний не поступали.
По предложению Комиссии в документацию по планировке территории включены  дополнительные земельные участки ЗУ2(8) и 

ЗУ2(9). 
Выводы Комиссии по землепользованию и застройке администрации 

МО ГО «Сыктывкар» по результатам публичных слушаний.
По результатам проведения публичных слушаний Комиссия по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктыв-

кар» рекомендует главе МО ГО «Сыктывкар» - руководителю администрации утвердить документацию по планировке территории 
(проект планировки территории, содержащий проект межевания территории) по объекту: «Обеспечение земельных участков мкр. 
Шордор  п.г.т. Верхняя Максаковкаг. Сыктывкара инфраструктурой (внутриквартальные улицы, подъезды и уличное освещение)» 
с внесенным изменением.

Председатель Комиссии по землепользованию и застройке 
администрации МО ГО «Сыктывкар» А.А. Можегов

                                                                                                                         
Секретарь Комиссии по землепользованию и застройке

администрации МО ГО «Сыктывкар» Т.Д. Петрова

Заключение Комиссии по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктывкар»
о результатах публичных слушаний от 03.12. 2020 года по рассмотрению документации  по планировке территории 
(проект планировки территории, содержащий проект межевания территории) по объекту: «Обеспечение земельных 

участков мкр. Ягкар  п.г.т. Верхняя Максаковка г. Сыктывкара инфраструктурой (внутриквартальные улицы,
 подъезды и уличное освещение)»

Количество участников публичных слушаний  - 3 (граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой под-
готовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства); иные лица – 0.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний  № 21  от 27 ноября  2020 года. 
Содержание внесенных предложений и замечаний

участников публичных слушаний.
В ходе проведения  собрания участников публичных слушаний поступили замечания:
1. От гр. Афанасьева Дмитрия Львовича.
- интересует вопрос, когда приедет бульдозер и экскаватор для приведения дороги в порядок и  запланированы ли деньги на 

проектирование.
2. От гр. Козлова Виталия Петровича. 
Заявитель просит включить в проект планировки:
- подъезд к участку с адресом: ул. 6-я линия, 2 до которого нет подъездных путей;
-пешеходные дорожки от ул. 1-я Белоборская до остановок и пешеходных переходов через Нювчимское шоссе, освещение для 

дорожек; дорожки выполнить с поворотами в лесном массиве, расположенном между ул. 1-я Белоборская и ЛЭП, проходящей вдоль 
шоссе.

3. От гр. Тереск Артура Юрьевича.
Заявитель просит включить в проект планировки:
- обустройство проезда  со стороны ул. 6-я линия к земельному участку  по адресу: г. Сыктывкар, п.г.т. Верхняя Максаковка, ул. 

6-я линия, д.7, с кадастровым номером 11:05:080400162, в части исполнения решения Сыктывкарского городского суда Республики 
Коми  (дело №2-4211/18);

- включение в документацию по планировке территории устройство наружного освещения следующих улиц: 6-я линия, 7-я ли-
ния, конец улиц 1-я Белоборская, часть 2-я Белоборская, часть 3-я Белоборская, часть 4-я Белоборская; в администрации МО ГО 
«Сыктывкар утвержден план реализации  муниципальной программы МО ГО «Сыктывкар» развития городского хозяйства на плано-
вый период 2020год, в котором Управлением ЖКХ предусмотрено проведение работ по устройству наружных сетей освещения от 
КТП-53. В данную схему входят улицы: 6-я, 7-я линии, коней ул. 1-й Белоборской, часть 2-й, часть 3-й Белоборской. В план на 2021 год 
входит устройство наружных сетей освещения от ТП-2. В данную схему входят конец улицы 1-я, 2-я, 3-я, а также 4-я, 5-я, 6-я линии. 
Все эти улицы необходимо включить в документацию. 

- уточнить место установки мусорного контейнера, сейчас он расположен на другой территории; установка существующего му-



20Документы 5 декабря 2020 года | Панорама столицы   

сорного контейнера согласована с администрацией Верхней Максаковки, города, с жителями поселка и всех устраивает. 
В документацию по планировке территории внесены изменения по замечаниям Козлова В.П. и Тереск А.Ю., в части обеспечения 

доступа к земельным участкам заявителей.
Остальные замечания участников публичных слушаний отклонены, в связи с тем, что они не относятся к рассматриваемой до-

кументации по планировке территории.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний не поступали.
По предложению Комиссии в документацию по планировке территории включены  дополнительные земельные участки для ор-

ганизации проезда к участкам собственников, к которым нет доступа.  
Выводы Комиссии по землепользованию и застройке администрации 

МО ГО «Сыктывкар» по результатам публичных слушаний.
По результатам проведения публичных слушаний Комиссия по землепользованию и застройке администрации МО ГО «Сыктыв-

кар» рекомендует главе МО ГО «Сыктывкар» - руководителю администрации утвердить документацию по планировке территории 
(проект планировки территории, содержащий проект межевания территории) по объекту: «Обеспечение земельных участков мкр. 
Ягкар  п.г.т. Верхняя Максаковкаг. Сыктывкара инфраструктурой (внутриквартальные улицы, подъезды и уличное освещение)» с 
внесенными изменениями.

Председатель Комиссии по землепользованию и застройке 
администрации МО ГО «Сыктывкар» А.А. Можегов

                                                                                                                         
Секретарь Комиссии по землепользованию и застройке

администрации МО ГО «Сыктывкар» Т.Д. Петрова

 Учредитель – администрация МО ГО «Сыктывкар». Адрес редакции: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, 22, 
e-mail: panorama56@mail.ru. Газета отпечатана: в ООО «Коми республиканская типография», адрес: Республика Коми, 
г. Сыктывкар, ул. Савина, 81. Подписано в печать: по графику – 16.30, фактически 16.30, 04.12.2020. Печать офсетная. Заказ №Деловой Сыктывкар


